



**CAPA PROPOSTA
READEQUADA
ECOMIX
EMPREENDEIMENTOS E
SERVICOS LTDA**



PROPOSTA ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO Nº: 08.011/2022-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 29/08/2022
HORARIO DE ABERTURA: 09h00m.

OBJETO

Seleção de melhor proposta visando o registro de preço para futura e eventual aquisição e Instalação de mudas de plantas, gramas, insumos e utensílios, destinadas a arborização e paisagismo nas unidades escolares de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Aracati/CE.

LOTE I - Plantas e gramas

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quant	Marcas	Valores Unitários	Valores Totais
01	Muda de planta, Pau Branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m.	Unidade	175	Fabricação Própria	R\$ 165,00	R\$ 28.875,00
02	Muda de planta, Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste 2,5m.	Unidade	100	Fabricação Própria	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
03	Muda de planta, Flamboiã, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste 2,5m.	Unidade	125	Fabricação Própria	R\$ 160,00	R\$ 20.000,00
04	Muda de planta, Aroeira, espécie: Lithraea Molleoides, altura mínima do fuste 2,5m.	Unidade	100	Fabricação Própria	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
05	Muda de planta Jasmim pudico grande, espécie: Plumeria Pudica, altura mínima do fuste 3m.	Unidade	50	Fabricação Própria	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00
06	Muda de planta, Ipe Roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste 3m.	Unidade	150	Fabricação Própria	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
07	Muda de planta, Moreia, espécie: Dietes Iridioides.	Unidade	100	Fabricação Própria	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
08	Muda de planta, Ipe Amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste 3m.	Unidade	125	Fabricação Própria	R\$ 225,00	R\$28.125,00
09	Muda de planta, Filodrendo, espécie: Phifodendron.	Unidade	250	Fabricação Própria	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
10	Muda de planta, Cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste 2m.	Unidade	80	Fabricação Própria	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00
11	Muda de planta, Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste 2m.	Unidade	25	Fabricação Própria	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
12	Muda de planta, Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste 2m.	Unidade	40	Fabricação Própria Fabricação Própria	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00

ECOMIX EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34

Rua João Carvalho, 800 - Sala 904 - Aldeota - Fortaleza-CE - CEP.: 60140-140

E-mail: gerencia@ecomixempreendimentos.com.br E-mail: ecomixempreendimentos@gmail.com (85) 3249 6116 (85) 99716.2828



13	Muda de planta, Guanandi, espécie: Calophyllum Brasiliense, altura mínima do fuste 2m.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
14	Muda de planta, Angico, espécie: Anadenanthera Colubrina, altura mínima do fuste 2m.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
15	Mini Ixoria - Ixoria Coccinea.	Unidade	1.750	Fabricação Própria	R\$ 30,00	R\$ 52.500,00
16	Grama Esmeralda.	M ²	7.500	Fabricação Própria	R\$ 30,00	R\$ 225.000,00
17	Cynodon - Capim de Burro.	M ²	5.000	Fabricação Própria	R\$ 30,00	R\$ 150.000,00
18	Arachis Repens - Grama Amendoim.	Unidade	4.000	Fabricação Própria	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
19	Dianeella Tasmanica - Dianela.	Unidade	350	Fabricação Própria	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00
20	Tradescantia Pallida Purpurea - Trapoeraba-Roxa.	Unidade	250	Fabricação Própria	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
21	Muda de planta, Carnaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura mínima do fuste 2,0m.	Unidade	75	Fabricação Própria	R\$ 1.500,00	R\$ 112.500,00
22	Muda de planta, Cipreste, espécie: Cupressus Sempervirens, mínima do fuste 2,0m.	Unidade	150	Fabricação Própria	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
23	Bismarckia Nobilis - Palmeira Azul.	Unidade	10	Fabricação Própria	R\$ 555,00	R\$ 5.550,00
24	Ravenala Madagascariensis - Banaira Leque.	Unidade	20	Fabricação Própria	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
25	Raphis excelsa - Palmeira Rafia.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
26	Alfinete - Asparagus Setaceus.	Unidade	150	Fabricação Própria	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
27	Wodyetia Bifurcata - Palmeira - rabo-de-raposa.	Unidade	25	Fabricação Própria	R\$ 365,00	R\$ 9.125,00
28	Cocos Nucifera - Coqueiro.	Unidade	75	Fabricação Própria	R\$ 180,00	R\$ 13.500,00
29	Polyscias Fruticosa - Arvore da Felicidade.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00
30	Nerium Oleander - Espirradeira.	Unidade	150	Fabricação Própria	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
31	Ixoria Chinensis - Ixoria chinesa.	Unidade	350	Fabricação Própria	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
32	Codiaeum Variegatum - Cróton.	Unidade	175	Fabricação Própria	R\$ 65,00	R\$ 11.375,00
33	Chefleria pequena - Chefleria.	Unidade	100	Fabricação Própria	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
34	Dypsis Lutescens - Palmeira Areca Bambu.	Unidade	250	Fabricação Própria	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
35	Clusia Major - Clusia Major.	Unidade	100	Fabricação Própria	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
36	Apocynaceae - Alamanda Amarela.	Unidade	250	Fabricação Própria	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00



37	Mussaenda Alicia - Mussaenda.	Unidade	100	Fabricação Própria	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
----	-------------------------------	---------	-----	--------------------	-----------	--------------

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 989.910,00
(novecentos e oitenta e nove mil e novecentos e dez reais)

LOTE II - Plantas frutíferas

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quantidade	Marcas	Valor unitário	Valor total
01	Anacardium Occidentale - Cajueiro.	Unidade	50	Fabricação Própria	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
02	Mangifera Indica - Mangueira.	Unidade	25	Fabricação Própria	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
03	Syzygium Jambos - Jambo.	Unidade	50	Fabricação Própria	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
04	Manikara Zapota - Sapoti.	Unidade	12	Fabricação Própria	R\$ 71,00	R\$ 852,00
05	Syzygium Cumini - Jamelão.	Unidade	25	Fabricação Própria	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00
06	Psidium Guajava - Goiabeira.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
07	Citrus Limon - Limão.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
08	Vitis Vinifera l. - Uva.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
09	Malpighia Emarginata - Acerola.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
10	Spondias Purpura l - Ciriguela.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
11	Spondias Dulci - Cajarana.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
12	Musa Paradisiaca l. - Banana.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
13	Eugenia Uniflora - Pitanga.	Unidade	40	Fabricação Própria	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.987,00
(vinte e cinco mil e novecentos e oitenta e sete reais)

LOTE III - Utensílios e adubos

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quantidade	Marcas		
01	Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 2.	Saca	150	Fabricação Própria	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
02	Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 3.	Saca	100	Fabricação Própria	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
03	Pedra seixo natural, 50 kg.	Saca	150	Fabricação Própria	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
04	Pedra seixo rolado peso 34 kg saca.	Saca	100	Fabricação Própria	R\$ 93,00	R\$ 9.300,00
05	Argila expandida, 50l.	Saca	75	Fabricação Própria	R\$ 139,00	R\$ 10.425,00
06	Manta permeável 1mx1, 5m.	Metro linear	100	Fabricação Própria	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
07	Limitador de grama, 20 cm de altura.	Metro	500	Fabricação Própria	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00

ECOMIX EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34



08	Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg.	Saca	750	Fabricação Própria	R\$ 55,00	R\$ 41.250,00
09	Bagana, 6kg.	Saca	2.250	Fabricação Própria	R\$ 24,00	R\$ 54.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 161.475,00 (cento e sessenta e um mil e quatrocentos e setenta e cinco reais)						
LOTE III - Utensílios e adubos						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	Unid.	Quantidade	Marcas	Valor Unitário	Valor Total
01	Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.	Unidade	120	Fabricação Própria	R\$ 213,00	R\$ 25.560,00
02	Jardineira romana, largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.	Unidade	250	Fabricação Própria	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
03	Vaso cimento caixa frisada média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.	Unidade	600	Fabricação Própria	R\$ 201,00	R\$ 120.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 164.910,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos e dez reais)						

Valor global: R\$ 1.342.282,00 (um milhão trezentos e quarenta e dois mil e duzentos e oitenta e dois reais)

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros.
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza/CE, 29 de agosto de 2022.

FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:
01259217302

Assinado digitalmente por FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:01259217302
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=32075287000105, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR:01259217302
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.08.29 10:34:47-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

ECOMIX EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 35.142.735/000134
FRANCISCO VALDI SOARES JÚNIOR
CPF: 012.592.173-02

ECOMIX EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS - CNPJ: 35.142.735/0001-34